
 

 

 

 

ИЗБОРНОМ ВЕЋУ 

МЕДИЦИНСКОГ ФАКУЛТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

  

1. доц. др Сања Коцић, доцент за ужу научну област Социјална 

медицина Медицинског факултета у Крагујевцу, председник, 

2. проф. др Предраг Чановић, редовни професор за ужу научну област 

Инфективне болести Медицинског факултета у Крагујевцу, члан 

3. проф. др Небојша Арсенијевић редовни професор за ужу научну 

област Микробиологија и имунологија и Основи онкологије, Медицинског                                               

      факултета  у Крагујевцу, члан 

 

формирана одлуком Декана Медицинског факултета у Крагујевцу броj 01-3597 од 

17.05.2011. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за ужу 

научну област Социјална медицина објављен у новинама „Послови“ од 06.04.2011. године. 

 

На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс  за сарадника у звању асистента пријавило се 8 кандидата: 

1. др Ивана Кучевић  

2. др Ивана Миленковић  

3. др Катарина Витошевић 

4. др Ана Азањац 

5. др Маја Јовић 

6. др Наташа Милетић 

7. др Светлана Радевић 

8. др Катарина Красић 

 

Од пријављених 8 кандидата, један не испуњава услове за избор предвиђене Законом о 

високом образовању и Статутом Медицинског факултета у Крагујевцу, и то: Др Маја 

Јовић нема просечну оцену основних студија већу од осам. 

 

КАНДИДАТ 1: др Ивана Кучевић 

 

1. Биографски подаци 

 

Кандидат др Ивана Кучевић рођена је 01.11.1981. године у Крагујевцу. Основну школу 

и гимназију  „Рашка“ завршила је у Рашки, као носилац дипломе Вук Караџић. 

Медицински факултет у Крагујевцу уписала је 01.10.2000. године, где је и дипломирала 



31.03.2009. године са просечном оценом 8,11. Након завршених студија, обавила је 

обавезан лекарски стаж и положила стручни испит 27.10.2009. године. 

Током студија на Медицинском факултету, у периоду од 2004-2007. године успешно се 

бавила нaучноистраживачким радом и учествовала на студентским конгресима са 

интернационалним учешћем из области Физиологија и Гинекологија и акушерство. 

Школске 2009/2010 уписала је Докторске академске студије на смеру Неуронауке на 

Медицинском факултету у Крагујевцу. Од 7. до 12. новембра 2010. године похађала је 

међународни семинар у Салцбургу, на тему: „Реформа здравствене заштите“, у 

организацији Salzburg Global Seminar. 24. марта 2011. године похађала је једнодневни 

семинар на тему: “Савремени трендови менаџмента у здравству” у организацији 

Привредне коморе Србије и агенције Еуросфера.  

Говори енглески језик и познаје рад на рачунару: рад у Microsoft Office пакету (Word, 

Excel, Power Point)  и знање технологија везаних за интернет.  

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и артографске 

публикације међународног значаја (категорија M10): нема 

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категориј  М20):нема 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30): нема 

 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске    

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40): нема 

 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50): 3 бода 

 

2.5.1. Савић М, Кучевић И, Ранковић А, Радисављевић М, Азањац А, Савић М , 

Јаковљевић В. Оксидативни стрес у реуматоидном артритису:резултати клиничке 

студије. Medicus 2005; 6(2): 80-81. М52-1,5 бод 

 

2.5.2. Јаковљевић В, Савић М, Кучевић И, Ђурић А, Ранковић А, Кучевић И, 

Радисављевић М, Азањац А, Ђурић Д. Утицај дипиридамола на коронарни проток, 

продукцију нитрита и оксидативни стрес током коронарне ауторегулације изолованог 

срца пацова. Medicus 2005; 6(2): 57-61. М52-1,5 бод 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)-2 бода 

 

2.6.1. Азањац А, Ранковић А, Кучевић И, Радисављевић М. Инхибиција 

фосфодиестеразе 3(PDE3) и оксидативни стрес у изолованом срцу пацова-могућност  

плеиотропног ефекта специфицном блокадом PDE 3. Зборник сажетака 46. Конгреса 

студената медицине и стоматологије Србије и Црне Горе, Котор 2005. М64-0,2 бода 
 

2.6.2. Кучевић И, Ранковић А, Азањац А, Миловановић М, Кривокућа Р, Тешић М, 

Николић Т, Дачић  Л, Радисављевић М. Утицај егзогених органских нитрата на коронарни 



проток и редукцију нитрита на изолованом срцу пацова. Зборник сажетака 47. Савезног 

конгреса студената медицинцких наука Србије и Црне Горе, Лепенски Вир, 2006. М64- 0,2 

бода 
 

2.6.3. Ранковић А, Кривокућа Р, Дачић  Л ,  Кучевић И, Азањац А, Тешић М, Николић Т, 

Миловановић М. Утицај егзогених органских нитрата на окидативни стрес на  изолованом срцу 

пацова . Зборник сажетака 47. Савезног конгреса студената медицинских наука Србије и Црне 

Горе, Лепенски Вир, 2006. М64-0,2 бода 

 

2.6.4. Дачић  Л, Ранковић А, Кучевић И, Миловановић М, Кривокућа Р , Тешић М, 

Николић Т, Азањац А. Ефекти фолне киселине и L-NAME на коронарни проток и 

продукцију нитрита у изолованом срцу пацова. Зборник сажетака 47. Савезног 

конгреса студената медицинских наука Србије и Црне Горе, Лепенски Вир, 2006.  М64- 

0,2 бода 

 

2.6.5. Азањац А, Ранковић А Кучевић И, Миловановић М, Кривокућа Р, Тешић М, 

Николић Т, Дачић  Л. Ефекти фолне киселине и L-NAME на оксидативни стрес у 

изолованом срцу пацова. Зборник сажетака 47. Савезног конгреса студената 

медицинских наука Србије и Црне Горе, Лепенски Вир, 2006. М64- 0,2 бода 
 

2.6.6. Тешић М, Дачић  Л, Ранковић А, Кучевић И, Миловановић М, Кривокућа Р, Азањац 

А, Николић Т. Ефекти витамина Ц и L-NAME на коронарни проток и продукцију   нитрита у 

изолованом срцу пацова. Зборник сажетака 47. Савезног конгреса студената медицинских 

наука Србије и Црне Горе, Лепенски Вир, 2006. М64- 0,2 бода 

 

2.6.7. Николић Т, Азањац А, Ранковић А , Кучевић И, Миловановић М, Кривокућа 

Р, Дачић Л, Тешић М . Ефекти витамина Ц и L-NAME на оксидативни стрес у 

изолованом срцу пацова.  Зборник сажетака 47. Савезног конгреса студената 

медицинских наука Србије и Црне Горе, Лепенски Вир, 2006 М64- 0,2 бода 

 

2.6.8. Миловановић M, Дачић Л, Ранковић А,  Кучевић И, Азањац А, Тешић М, 

Николић Т,  Кривокућа Р. Функција Л- аргинин: НО система код врхунских спортиста. 

Зборник сажетака 47. Савезног конгреса студената медицинских наука Србије и Црне 

Горе, Лепенски Вир, 2006.  М64- 0,2 бода 

 

2.6.9. Кривокућа Р, Дачић Л, Ранковић А, Кучевић И, Азањац А, Тешић М, 

Николић Т, Миловановић М. Оксидативни стрес у физичком оптерећењу.  Зборник 

сажетака 47. Савезног конгреса студената медицинских наука Србије и Црне Горе, 

Лепенски Вир, 2006.  М64- 0,2 бода 

 

2.6.10. Кучевић И. Ниске дозе метотрексата у терапији лејомиома материце. 

Зборник сажетака 48. Конгреса студената медицинских наука Србије са 

интернационалним учешћем, Копаоник, 2007. М64- 0,2 бода 

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70): нема 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80): нема 

 



2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90): нема 

 

2. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Др Ивана Кучевић до сада је објавила дванаест радова : два рада из категорије М52 (1,5 

бод) и десет радова из категорије М64 (0,2 бода), чиме је остварила укупно 5 бодова  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Медицинског факултета  
 

Кандидат др Ивана Кучевић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија 

 

 

КАНДИДАТ 2: др Ивана Миленковић 

 

1. Биографски подаци 

 

Кандидат др Ивана Милинковић  рођена је 05.08.1982. године у Крагујевцу. Oсновну 

школу и Другу крагујевачку гимназију завршила у Крагујевцу са одличним успехом. 

Oсновне студије медицине започела октобра 2001.године. Дипломирала на Медицинском 

факултету у Крагујевцу 22.04.2010.године са оценом 8.23 (осам двадесет три).  

Академске докторске студије Медицинског факултета Универзитета у Крагујевцу на 

смеру Неуронауке уписала је школске 2010/11. године. 

Током студија била је ангажована као административни радник Студентског 

парламента Медицинског факултета у Крагујевцу. 

Сертификовани је члан конгреса студената медицине и стоматологије, успешно је 

завршила обуку за кардиопулмоналну реанимацију. Активно користи енглески језик, а 

служи се и немачким на почетном нивоу.  

Користи програме из Microsoft Office пакета Word, Excel, Power Point апликације), као 

и интернет (стандардни или web email, претраживање, приступ базама, знања на мрежи). 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и артографске 

публикације међународног значаја (категорија M10): нема 

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20): 

нема 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30): нема 

 

2.3.1. Миленковић И, Исајловић В, Ковачевић М. Начини завршетка трудноће код 

карличне презентације плода у Клиничком центру у Крагујевцу – вечита дилема. Педесет 

први конгрес студената биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем. 

Охрид, Македонија, 23 – 27.04.2010. године. M34 -0.5 бодова.  



 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40): нема 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50): нема 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60): нема 

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70): нема 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80): нема 

 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90): нема  

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кадидата 

 

Током студија др Ивана Миленковић била је аутор једног студентског рада 

категорије М34 чиме је остварила 0,5 бода.  

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом  

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат др Ивана Миленковић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија  

 

 

КАНДИДАТ 3: др Катарина Витошевић 

 

1. Биографски подаци  
 

Кандидат др Катарина Витошевић рођена је 09.03.1983. године у Чачку. Основну 

школу завршила је у Баточини а Прву крагујевачку гимназију завршила је у Крагујевцу. 

Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу је уписала 2002. године, дипломирала је 

2009 са просечном оценом 9,35. По дипломирању завршила лекарски стаж и положила 

стручни испит у фебруару 2010 године.  

Докторске академске студије на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу 

уписала 2010/2011. године, изборно подручје Хумана репродукција и развој. Активно 

користи енглески језик, а служи се и италијанским на почетном нивоу. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 
 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и артографске 

публикације међународног значаја (категорија M10):нема 

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20): 



 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30): нема 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40): нема 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50): нема 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60): нема 

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70): нема 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80): нема 

 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90): нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кадидата 

 

Нема објављених радова 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат Катарина Витошевић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија 

 

КАНДИДАТ 4: др Ана Азањац 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат Ана Азањац је рођена 27.06.1984год у Ивањици. Медицински факултет у 

Крагујевцу је уписала школске 2003/2004. године и исти завршила 10.07.2009. године са 

просечном оценом  9,59.  

У школској 2010/2011. години је уписала другу годину докторских академских студија, 

изборно подручје Онкологија на Медицинском факултету у Крагујевцу. Наводи да има 

завршен средњи ниво енглеског и руског језика. Кандидат је од 2004-2008 године била 

сарадник у лабораторији за медицинску лабораторију, где је посебно усавршила рад на 

изолованом срцу пацова. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и артографске 

публикације међународног значаја (категорија M10): нема 

 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20): нема 

 



2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30): нема 

 

2.3.1. Jakovljević V, Đurić A, Dacic L, Azanjac A, Đurić D: The effects of vitamin C 

and folic acid on the coronary circulation inisolated rat heart: different interaction with 

endothelial L-arginine/NO system. Abstracts for the Joint Meeting of the Slovak 

Physiological Society,Bratislava Acta physiologica str 34, 2007. M34= 0,5 

 

2.3.2. Jakovljević V, Mujović V, Ranković A, Radisavljević M, Azanjac A: Coronary 

autoregulation: interaction between L-arginine/NO systorem and cytochrome P-450 

metabolites of arachidonic acid. Abstract book, 25. The First Congress of Physiological 

sciences of Serbia and Montenegro. With International participation Belgrade,2005. Abstract 

book, str 25. M34= 0,5 

 

2.3.3. Jakovljević V, Đurić A, Dacic L, Azanjac A, Đurić D: The effects of vitamin C 

and Lname on coronary flow and nitrite outflow in isolated rat heart. A Scentific Conference 

with International Parcipation „ Nutrition Association for Arteriosclerosis Thrombosis and 

Vascular, and Research. , Belgrade,2007. Abstact Book 121. M34= 0,5 

 

2.4.Nacionalne monografije, tematski zbornici, leksikografske и картографске публикације 

националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе,библиографске публикације 

(категорија М40): нема 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50):  

 

2.5.1. Јakovljević M, Savić M, Kučević I, Đurić A, Radisavljević M, Azanjac A, Đurić D: 

The effects of dipyridamole on coronary flow, nitrite outflow and oxidative stress during 

coronary autoregulation in isolated rat heart. Medicus 2006;6(2):57-61. М52= 1,5 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60): нема 

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70): нема 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80): нема 

 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90): нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кадидата  
 

Др Ана Азањац је публиковала 4 рада и остварила укупно 3 бода. Од тога кандидат 

има 3 рада из категорије М34 (1,5 бод) и 1 рад из категорије М52 (1,5 бод ). Нема 

педагошко искуство. 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 



Кандидат Ана Азањац, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: има 

просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија 

 

 

КАНДИДАТ 5: др Маја Јовић 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Маја Јовић је рођена 01. 05. 1980. године у Лесковцу. Медицински факултет у 

Нишу уписала 1998. године, завршила 01. 12. 2008. године са просечном оценом 7.68 и 

одбранила дипломски рад оценом 10.  

Докторске студије је на Медицинском факултету у Крагујевцу уписала 2008. године, 

изборно подручје Клиничка и ексериментална интерна медицина. 

У току студија је обавила интернационални тренинг у трајању од месец дана на 

Неурохирургији у Египту 2005. године. Члан организационог комитета на 47. конгресу 

студената медицине, стоматологије и фармације у Нишу 2006. године. Била је локални  

координатор YuMSIC - a за јавно здравље од 2004 – 2006. године и локални координатор у  

Нишу за пројекат „ Project for Promotion and Support of Organ Donation in Humanitarian 

Goals “, YuMSIC, IFMSA Србија од 2006 – 2008. године. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и артографске 

публикације међународног значаја (категорија M10):нема 

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20): 

нема 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30): нема 

 

2.3.1. Jovic M, Jovic M. 2005., Effect of L-Arginine ON Cerebral Putrscine Metabolism In 

Cholestatic Encephalopathy. 13th Annual International Ain Snams Medical Students’ Congress- 

Program & Abstracts Cairo: Ain shams University Students’ Scientific Society, pp 176; М34= 

0,5 
 

2.3.2. Jovic M. 2005., Jovic M., Metabolism of Poliamines in rats’ Brain With Extrahepatic 

Cholestasis. 16th European Students’ Conference ( ESC) – Abstract Book 2005. Berlin: Freunde 

und Forderer der Berliner Charite e. V., pp 60; М34= 0,5 

 

2.3.3.  Jovic D. M., Jovic M. 2006., Liver Polyamine catabolism in Rats Exposed to Microwave 

Radiation. 14th Annual International Ain Shams Medical Students’ Congress- Program & 

Abstracts. Cairo: Ain Shams University Students’ Scientific Society, pp 43; М34= 0,5 

 

2.3.4. Jovic D. M., Jovic M. 2006., Effect of L- Arginine on metabolism of polyamines in rats’ 

brain with extrahepatic cholestasis. 1st International Medical Students’ Congress in Novi sad - 

Abstract book. Novi Sad: Faculty of Medicine University of Novi Sad, pp 124; М34= 0,5 



 

2.3.5. Jovic D. M., Jovic M. 2007., Effect of L- Arginine on metabolism of putrescine, spermine 

and spermidine in rats’ brain with cholestasis. 30th International Medical Scientific 

Congress for Students and Young Doctors- Book of abstracts. Ohrid: Alkaloid Skoplje, pp 

64. М34= 0,5 

 

2.3.6. Jovic M., Jovic M., Sokolovic D., 2007., Oxidative stress and DNA fragmentation in 

hepatic injury of the bile duct-ligated rats: modulators effect of ursodeoxycholic acid.14th 

International Student Congress of Medical Sciences- Book of abstracts. Groningen: University 

medical center Groningen, the Netherlands, pp 221; М34= 0,5 

 

2.3.7. Jovic M., Jovic M., Sokolovic D., 2007., The effects of ursodeoxicholic acids on oxidative 

stress level and Dnase activity in hepatic tissue. 18th European Students’ Conference- Abstract 

2007 Berlin: European Journal of Medical Research, pp 8; М34= 0,5 

 

2.3.8. Jovic M., Jovic M., Sokolovic D., 2007., Methabolism of polyamines and effects of 

putrescine on intensity of lipid peroxidation in rats’ brain with extrahepatic cholestasis.2nd 

International Medical Students’ Congress in Novi Sad- Abstract book. Novi Sad: Faculty of 

Medicine University of Novi Sad, pp 146; М34= 0,5 

 

2.3.9. Jovic D. M., Jovic D. M., Sokolovic M. D., 2008., Methabolism of polyamines in rats’ 

brain with extrahepatic sholestasis. 3rd International Students’ Scientific Medical Conference 

named N. I. Pirgov Moskva: Žurnal Vestnik RGMU, pp 256; М34= 0,5 

 

2.3.10. Jovic M., Jovic M., Sokolovic D., 2008., Conducting biochemical parametars at patients 

with extrahepatic cholestasis. 3rd International Medical Students’ Congress in Novi Sad – 

Abstract book. Novi Sad: Faculty of Medicine University of Novi Sad, pp 15; М34= 0,5 

 

2.3.11. Jovic M., Jovic M., Sokolovic D., 2008., Relation between liver polyamine catabolism 

and protective L- Methionine effect in experimental cholestasis. 3rd International Medical 

Students’ Congress in Novi Sad – Abstract book. Novi Sad : Faculty of Medicine University of 

Novi Sad, pp 13; М34= 0,5 

 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40): нема 

 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50): нема 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја (категорија М60): нема 

 

2.6.1. Јовић Д. М, Јовић М. 2004., Испитивање активности ензима антиоксидативног 

стреса у етанолној интоксикацији. 45. конгрес студената медицине и стоматологије Србије 

и Црне Горе – Зборник сажетака Будва: Медицински факултет Универзитета у Београду, 

пп 18; М64=0,2 



2.6.2. Jovic M, Molnar I., Jovic M. 2005., Effect of Putrescine On Intensity of Lipid 

Peroxidation In Rats’ Brain With Cholestasis. 46. Kongres Studenata medicine i 19 stomatologije 

Srbije i Crne Gore- Abstract book. Kotor. Medicinski fakultet Univerziteta u Kragujevcu, pp 60; 

М64=0,2 
 

2.3.3. Јовић М, Јовић М. 2006., Ефекат Л- аргинина на метаболизам полиамина у мозгу 

пацова са екстрахепатичном холестазом. 47. Савезни конгрес студената медицинских 

наука Србије и Црне Горе – Зборник сажетака Лепенски Вир: Медицински факултет 

Универзитета у Новом Саду, 1. Електронски оптички диск; М64=0,2 

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70): нема 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80): нема 

 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90): нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кадидата  
 

Кандидат др Маја Јовић је објавила укупно 14 радова , од којих 11 радова припада М34 

категорији, чиме је стекла 5,5 бодова и 3 рада припадају категорији М64 , што чини 0,6 

бода, тако да др Јовић на основу објављених радова има укупно 6,1 бод. Кандидат не 

наводи у биографији педагошко искуство. 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом 

о високом образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат др Маја Јовић, не испуњава услове за избор у звање сарадник у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: нема 

просечну оцену основних студија већу од осам. 

 

КАНДИДАТ 6: Наташа Милетић 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Наташа Милетић рођена је 09.06.1982. године у Крагујевцу, где је завршила 

основну школу и Другу крагујевачку гимназију. Медицински факултет у Крагујевцу 

уписала је школске 2001/02. године, а дипломирала је 26.02.2010. године (дужина 

студирања износи 8 година и 6 месеци) са просечном оценом 8,23 (осамдвадесеттри).  

Уписала је Академске докторске студије Медицинског факултета Универзитета у 

Крагујевцу на смеру Неуронауке, школске 2010/11. године. 

Била је предавач на семинарима из области репродуктивног здравља и права људи 

(ACDI VOCA), учествовала је у обуци за кардиопулмоналну реанимацију и била члан тима 

у отварању дијабетес саветовалишта при Дому здравља Крагујевац, где је током три 

године волонтерски држала предавања ученицима основних и средњих школа. 



Активно говори енглески језик, служи се француским (почетни ниво). Користи 

програме из Microsoft Office пакета Word, Excel, Power Point апликације), као и интерне 

(стандардни или web email, претраживање, приступ базама, знања на мрежи). 

 

2. Подаци о објављеним радовима 
 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и артографске 

публикације међународног значаја (категорија M10):нема 

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20): 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30): нема 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40): нема 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50): нема 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60): нема 

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70): нема 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80): нема 

 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90): нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кадидата 

 

Нема објављених радова 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат Наташа Милетић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија 

 

 

 

КАНДИДАТ 7: Светлана Радевић 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Светлана Радевић рођена је 07. јула 1980. године у Крагујевцу. Основну и средњу 

Медицинску школу " Сестре Нинковић" завршила у Крагујевцу са одличним успехом. 



Медицински факултет у Крагујевцу  уписала 1999. године, а дипломирала марта месеца 

2008. године са просечном оценом 8, 66.  

Академске докторске студије на Медицинском  факултету у Крагујевцу, смер 

Менаџмент људским ресурсима уписала  школске 2010/2011 године.  

У периоду од јануара 2010. године до фебруара 2011. године радила у Институту за 

jaвно здрављe у Крагујевцу, у Центру за анализу, планирање и организацију здравствене 

заштите. Од марта 2011. године волонтира у Институту за јавно здравње, у Центру за 

анализу, планирање и организацију здравствене заштите. 

Поседујe вештине рада на рачунару у оквиру стандардних програма (Microsoft Word, 

Microsoft Office, Internet, SPSS). Говори енглески језик. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и артографске 

публикације међународног значаја (категорија M10): нема 

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20): 

нема 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30): нема 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40): нема 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50): 

 

2.5.1. Коцић С, Ђокић Д, Радовановић С, Поповић П, Радевић С. Повреде у 

друмском саобраћају на територији Града Крагујевца. Здравствена заштита 2010; 6: 25-

9. М53-   1 бод   

 

2.5.2. Радовановић С, Коћић С, Ђоновић Н, Поповић П, Радевић С, Mихаиловић Н. 

Утицај породичних фактора на конзумирање алкохола код средњошколске омладине. 

Здравствена заштита 2010; 5: 65-9. М53-    1 бод 

 

2.5.3.  Игњатовић Ж, Радовановић С, Коцић С, Поповић П, Радевић С, 

Милосављевић М. Ментално здрављео драслог становништва Шумадијског округа. 

Здравствена заштита, 2011; 40(3). у штампи М53-    1 бод 

 

2.5.3. Радовановић С, Коцић С, Нићифоровић Ј, Радевић С, Васиљевић Д, 

Милосављевић М. Ванболнички морбидитет становништва Шумадијског округа. 

Медицински преглед, 2011; (11-12). у штампи. М24-    2 бода 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60): нема 

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70): нема 

 



2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80): нема 

 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90): нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кадидата  
 

Др Светлана Радевић је публиковала 4 рада и остварила укупно 5 бодова. Од тога 

кандидат има 3 рада из категорије М53 (укупно 3 бода) и 1 рад из категорије М24 (2 бода). 

Нема педагошко искуство. 

Кандидат је учесник у два пројекта одобрених од стране Министарства здравља: 

  “Јачање капацитета примарне здравствене заштите за примарну и секундарну 

превенцију кардиоваскуларних болести – развој модела” (Институт за јавно здравље 

Крагујевац), 2011. 

 “Јачање капацитета примарне здравствене заштите за примарну превенцију малигних 

неоплазми – развој модела” (Институт за јавно здравље Крагујевац), 2011. 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат Светлана Радевић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: има 

просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 8: Катарина Красић 

 

2. Биографски подаци 

 

Рођена 22. октобра 1981. године. Медицински факултет у Крагујевцу  дипломирала 

2008. године са просечном оценом 8,23. Од 15.05.2009. запослена у медицинској 

компанији Вана д.о.о. Докторант је на другој години Медицинског факултета 

Универзитета у Крагујевцу, смер: Неуронауке, модел неурологија. У току је истраживање 

са ментором професором Бранком Ђуровићем. Поседује вештине рада на рачунару МС-

оффице (Windows, Excel, Power Point, коришћење Interneta). Говори енглески језик.  

 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима 
 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и артографске 

публикације међународног значаја (категорија M10):нема 

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20): 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30): нема 

 



2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40): нема 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50): нема 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60): нема 

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70): нема 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80): нема 

 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90): нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кадидата 

 

Нема објављених радова 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат Катарина Красић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија је 

закључила да према Закону о високом образовању и Статуту Медицинског факултета у 

Крагујевцу, од пријављених осам кандидата, један кандидат не испуњава услове за избор у 

звање сарадника у настави за наставни предмет Социјална медицина. Комисија предлаже 

Декану Медицинског факултета у Крагујевцу да изабере др Светлану Радевић, јер 

испуњава све Законом и Статутом предвиђене услове. У односу на све кандидате који 

испуњавају услове конкурса, др Светлана Радевић је остварила највећи број бодова као 

коаутор у радовима који се баве социјалномедицинском проблематиком и учесник је у 

истраживачким пројектима Министарства здравља у области превенције болести 

социјалномедицинског значаја.  

 

 

 

У Крагујевцу,  

01.06.2011. године      

 

 

ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ    

     

 

1. Проф. др Сања Коцић, ванредни професор 

за ужу научну област Социјална медицина 

Медицинског факултета у Крагујевцу – председник

     

       

                                                                                

 

 

2. Проф. др Предраг Чановић, редовни 

професор за ужу научну област Инфективне болести 

Медицинског факултета у Крагујевцу-члан 

  

 

             

 

 

 

3. Проф. др Небојша Арсенијевић, редовни 

професор  за ужу научну област Микробиологија и 

имунологија и Основи онкологије, Медицинског 

факултета у  Крагујевцу-члан                                  

                                         

  

 

             



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Кандидат 1 

Ивана Кучевић 

Кандидат 2 

Ивана Миленковић 

Кандидат 3 

Катарина Витошевић 

Кандидат 4 

    Ана Азањац 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8,11 8,23 9,35 9,59 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

Да 

 

Неуронауке 

      Шк.2009/10 

Да 

 

Неуронауке 

 Шк.2009/10 

Да 

 

Хумана репродукција    

и развој 

Шк. 2010/11 

 

Да 

 

      Онкологија 

Шк. 2010/11 

Дужина 

студирања 

8 година 

5 месеци 

8 година 

6 месеци 

7 година 9,59 

Испуњени 

законски услови 

Да Да Да Да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

 

Одбрањена 

докторска теза 

Не Не Не Не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

Не Не Не Не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

 

5 

 

0,5 

 

0 

 

3 

Педагошко 

искуство 

Не Не Не Не 

Уже научно 

подручје 

    

Остало     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Име и презиме Кандидат 5 

Маја Јовић 

Кандидат 6 

Наташа Милетић 

Кандидат 7 

Светлана Радевић 

Кандидат 4 

Катарина Красић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 7,68 8,23 8,66 8,23 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

Да 

 

Клин. и експ. инт. 

мед 

Шк. 2010/11 

да 

 

Неуронауке 

 Шк.2009/10 

Да 

 

Менаџмент 

људским ресурсима 

Шк. 2010/11 

да 

 

Неуронауке 

      Шк.2009/10 

Дужина 

студирања 

10 година 

2 месеца 

8 година 

4 месеца 

8 година - 

Испуњени 

законски услови 

Да Да Да Да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

 

Одбрањена 

докторска теза 

Не Не Не Не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

Не Не Не Не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

 

6,1 

 

0 

 

5 

 

0 

Педагошко 

искуство 

Не Не Не Не 

Уже научно 

подручје 

    

Остало     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


